

NOWA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń (Rates for advertisements) and details like 'za 1 wiersz milimetrowy', 'Zwyczajne', 'Nekrologi', etc.

Table with 2 columns: Ceny (Rates) and details like 'Prenumerata miesięczna', 'Z odnośniami', 'Z przesyłką poczt.', etc.

Co mówią wybory na Śląsku Opolskim?

Kłeska obu partyj skrajnych
Dlaczego lista polska nie uzyskała większości?
Kraków, 23 września.

Niemiecki Górny Śląsk stał się w latach wojennych twierdzą niemieckiego komunizmu i nacjonalizmu.

Ten stan rzeczy był poniekąd zrozumiałym. Jeżeli bowiem gdzie, to właśnie na G. Śląsku szerokie, siere ludności placily za politykę inflacyjną rządu i Stinesów swym dobrobytem gospodarczym.

Wskutek pewnych nieformalności, popełnionych wobec listy „Niemieckiej partji gospodarczej” odbyły się na Śląsku Opolskim w niedzielę ponowne wybory.

W wyborach wzięło udział 445 tysięcy wyborców. Komuniści uzyskali już tylko 75.917 głosów, nacjonalisci wszystkich odłamów około 90.000.

Licząc procentowo uzyskali w maju komuniści około 26 proc. głosów, nacjonalisci około 25 proc. głosów, centrum niespełna 40 proc. głosów, reszta wyborców głosowała na listy drobniejsze.

Jak z tego widać, najdotkliwszą klęskę ponieśli komuniści, ale ze znaczną stratą wyszła także skrajna prawica.

Ten wynik wyborów jest niezwykle charakterystyczny. Dowodzi on, że nawet na najbardziej podmiowanym terenie Rzeszy niemieckiej stosunki zaczynają się powoli układać.

Nie ulega wątpliwości, że wybory, przeprowadzone na innych, mniej podmiowanych terenach, dałyby rezultaty o wiele bardziej wy-

który spowodował, że znaczna część ludności polskiej w powiatach rolniczych wstrzymała się od udziału w wyborach.

Nasi rodacy na Śląsku Opolskim nie powinni się zrażać tym ujemnym wynikiem. Niechaj zabiorą się energicznie do pracy oświatowej i uświadamiającej.

W kolach Ligi slychać, że rząd niemiecki w ostatnich godzinach wdrożył bezpośrednie rokowania z gabinetem paryskim w sprawie

slu i rolnictwa pod firmą „Baranowo”, którego siedzibą jest 1 pokoi w hotelu „Bristol”.

przystąpienia Niemiec do Ligi Narodów. Odpowiedź rządu francuskiego oczekiwana jest w Berlinie najpóźniej we wtorek wieczór.

Bezpośrednie rokowania francusko-niemieckie

Dzisiaj nastąpi odpowiedź rządu francuskiego
Genewa, 23 września (PAT). Szwajcarska Agencja telegraficzna donosi:

Sensacyjna audjencia Radicza u króla Jugostawji

Wiedeń, 23 września (PAT). „Neue Fr. Presse” donosi z Belgradu: W kolach politycznych rozeszła się znamienna wiadomość, że Radicz wyjechał do króla do Belie.

Powstanie w Gruzji przemienia się w partyzantkę górska

Paryż, 23 września (AW). Gruziński komitet narodowy komunikuje, iż główne oddziały powstańcze wycofały się w góry.

Delegaci Międzynarodowego kongresu młodzieży w Krakowie

Wycieczka liczy przeszło 400 uczestników

Od wczoraj wieczora gości Kraków w swych murach największa wycieczka, jaka zawiatała do naszego miasta od chwili wskrzeszenia niepodległości Rzeczypospolitej.

Przyjazd wycieczki zapowiedziany był na godz. 7, ale pociąg, wiozący gości, opóźnił się blisko o dwie godziny.

Na dworcu powitali gości reprezentanci władz kolejowych w osobach pp. insp. Pol-

mann i dyr. Pischingera, z ramienia miasta obecnym był wieczer p. Wielgus, a imieniem K. O. W. przybył pułk. Augustyn.

„Rzecz godna podziwu i zazdrości: ci ludzie — tak się obemu wydaje — zdala od Rosji, mają w sobie całą Rosję, żyją w uczuciu i w płastyżnym wspomnieniu.

Lotnicy marynarki polskiej obserwowali ćwiczenia floty sowieckiej

Warszawa, 23 września (AW). „Słowo Pomorskie” podaje następujące szczegóły o manewrach floty sowieckiej na Bałtyku: Lotnicy z morskiego dywizjonu lotniczego w Pucku kilkakrotnie w dniu ćwiczeń eskadry sowieckiej odbyli szereg wywiadów na hydroplanach.

Niepokojąca sytuacja strajkowa w Borystławiu

Warszawa, 23 września. Dzisiejszy „Robotnik” donosi z Lwowa, że w strajku w przemyśle naftowym zaszła niepokojąca zmiana.

Skandaliczna gospodarka Głównego Urzędu żywnościowego

Warszawa, 23 września. „Gazeta Poranna” przynosi bardzo sensacyjną szczegółową działalność Głównego Urzędu Żywnościowego, który korzysta z bardzo wydanych kredytów rządowych i ma za zadanie aprocrowanie miast i organizacji spółdzielczych w taniej mące.

Teatr „Bagatela”

„Dwa mówie pani Marty”

W tym wypadku niechaj nikogo z surowych „strazników emoty” nie przeraża wprowadzony na scenę tradycyjny trójakt miłości.

Rosyjski „Teatr artystyczny”

Zanim nadleci „Ptak niebieski”...

Zanim nadleci „Ptak niebieski”, zanim dzisiaj późnym wieczorem przemówi skrzydłami swych błękitnych wzlotów, zanim sami będziemy mogli wyrazić własne wrażenia, podслуchajmy oddźwięk, jaki wywołał wśród słuchaczy kresowego grodu i znalazł wyraz w recenzji wtywnego krytyka, jakim jest recenzent teatrny.

Z TEATROW KRAKOWSKICH.

Teatr „Bagatela”
„Dwa mówie pani Marty”
Komedia w 3 aktach Feliksa Gandera. Reżyser Juljan Dobrzański.

widok. Mrowie młodzieży kilkadziesiąt nardo-... w Warszawie, 23 września. W dniu dzisiejszym...

konferencji ambasadorów, które dla nas nie... w Warszawie, 23 września. W dniu dzisiejszym...

W odpowiedzi przemawiał p. dr Baliński, pre... w Warszawie, 23 września. W dniu dzisiejszym...

Wśród śpiewów i dźwięków orkiestry odjechali... w Warszawie, 23 września. W dniu dzisiejszym...

Powitanie II kongresu międzynarodowego młodzieży akademickiej w auli Uniwersytetu Jagiellońskiego

(cz) Dzisiaj rano o godz. 10 odbyło się w auli Uniwersytetu Jag. i witanie uczestników II...

Pierwszy zabrał głos rektor Uniwersytetu Jag. dr Zimmermann, witając Kongres...

Po części oficjalnej o godz. 11.30 odbyło się posiedzenie Rady administracyjnej II...

W południe o godz. 1 odbył się w St. Teatrze obiad na cześć gości...

Podczas uroczystości na uniwersytecie dokonano szeregu zdjęć kinematograficznych...

Stałe biuro konfederacji

Jak donoszą z Warszawy, na posiedzeniu 3-ciej komisji konfederacji (dla stosunków intelektualnych) stwierdzono, iż komisja ta dla...

Min. Skrzyński o stosunku Polski do Rosji, Węgier i małej ententy

Minister Skrzyński udzielił w Genewie wywiadu korespondentowi dziennika węgierskiego „Pesti Hirlap”...

Nowi posłowie polscy

Warszawa, 23 września. Działający „Monitor Polski” ogłasza nominację Jana Szebeka na posła polskiego w Brukseli...

Wyjazd min. przemysłu i handlu na Górny Śląsk

Warszawa, 23 września. Minister przemysłu i handlu po powrocie z wycieczki inspekcyjnej na Kresy wschodnie, wyjeżdża na Górny Śląsk i do Zagłębia Dąbrowskiego...

Podróż inspekcyjna min. Hühnera

Warszawa, 23 września. W dniu dzisiejszym minister Hühner wyjechał w podróż inspekcyjną do Równego i innych miast kresowych...

Święto przysposobienia rezerw

Warszawa, 23 września. (AW). Dnia 12 października br. zostanie zorganizowane w całej Polsce święto przysposobienia rezerw...

Galwanuskas apeluje do Trybunału haskiego

Kowno, 23 września (PAT). Przewodniczący delegacji litewskiej w Lidze Narodów Galwanuskas oświadczył przedstawicielowi rosyjskiego pisma „Swiebozni”...

bandyta w mundurze przedownika policji ograbił i rani kupca. Z Lublina donoszą: W nocy z dnia 16 bm. w pociągu osobowym na linii Lwów—Parczew...

Sowiety więżą optantów litewskich

Warszawa, 23 września. Z Wilna donoszą, że poselstwo litewskie w Moskwie wyczerpało komisariatowi dla spraw zagranicznych notę w sprawie optantów litewskich...

Plany rewolucyjne komunistów w Bułgarii

Sofia, 23 września (PAT). Minister spraw wewnętrznych złożył wobec dziennikarzy wyjaśnienia o sytuacji wewnętrznej, przyczem wskazał w szczególności na ruch komunistyczny i na agitację komunistyczną...

Emisarjusze bułgarscy z wyrokami śmierci

Według doniesień wiedeńskiego dziennika „Neues Achnuhrblatt” zostali z Bułgarii wysłani za granicę emisarjusze, którzy mają wśród emigrantów bułgarskich wykonać szereg wyroków śmierci, wydanych przez bułgarską organizację tajną...

Posiedzenia Rady wojennej

Warszawa, 23 września. W najbliższych dniach odbędą się posiedzenia Rady wojennej, zwolanej przez ministra spraw wojkowych...

Targ dzisiejszy

Wiedzia, celem zgłoszenia przeciwników politycznych, skazanych przez tajne komisje wykonawcze. Policia wiedeńska poczyniła już odpowiednie zarządzenia...

KRONIKA

Kraków, 23 września.

POSIEDZENIE RADY PRZYBOCZNEJ komisarza rządowego m. Krakowa zwolane zostało na przedpołudnie 29 bm. o godz. 6 wieczorem.

ZMIANY W SĄDOWNICTWIE KRAKOWSKIM. W Krak. sądzie okręgowym karnym zostały dalsze zmiany personalne.

W SPRAWIE BURS SZKOLNYCH W KRAKOWIE. W powództwo weszła sprawa burs, otrzymanej z miasta następującej treści:

W SPRAWIE WYPADEK. Wzrostek 23-letni, z Krakowa, znalazł się w Krakowie, gdzie został aresztowany.

Z kraju

ECHO ZAMACHU NA PREZDYNTA WOJECIOWSKIEGO. W związku z zamachem na p. prezydenta Rządy wielu wyższych funkcjonariuszy policji lwowskiej zarządziło emigrację...

POSWIĘCENIE SZTANDARU ZW. STRZELECKIEGO W ŻYWCU. Dnia 21 bm. odbyło się w Żywcu uroczyste poświęcenie sztandaru Związku Strzeleckiego...

OSŁONIENIE TABLICY PAMIĄTKOWEJ KU CZCI BOLESŁAWA PRUSA. Z Natężowa donoszą, że w Natężowie, w pałacu zbrojowym, ku czci Bolesława Prusa...

WYJAZD MIN. PRZEMYSŁU I HANDELU NA GÓRNY ŚLĄSK. Warszawa, 23 września. Minister przemysłu i handlu po powrocie z wycieczki inspekcyjnej...

POWROT MIN. SKRZYŃSKIEGO Z GENEWY. Warszawa, 23 września. Minister Skrzyński przybywa do Warszawy za 10 dni.

OSŁONIENIE TABLICY PAMIĄTKOWEJ KU CZCI BOLESŁAWA PRUSA. Z Natężowa donoszą, że w Natężowie, w pałacu zbrojowym...

WYJAZD MIN. PRZEMYSŁU I HANDELU NA GÓRNY ŚLĄSK. Warszawa, 23 września. Minister przemysłu i handlu po powrocie z wycieczki inspekcyjnej...

POWROT MIN. SKRZYŃSKIEGO Z GENEWY. Warszawa, 23 września. Minister Skrzyński przybywa do Warszawy za 10 dni.

OSŁONIENIE TABLICY PAMIĄTKOWEJ KU CZCI BOLESŁAWA PRUSA. Z Natężowa donoszą, że w Natężowie, w pałacu zbrojowym...

WYJAZD MIN. PRZEMYSŁU I HANDELU NA GÓRNY ŚLĄSK. Warszawa, 23 września. Minister przemysłu i handlu po powrocie z wycieczki inspekcyjnej...

ZJAZD OKULISTÓW POLSKICH rozpoczął 19 bm. Chwały we Lwowie przy użyciu około 80 uczestników ze wszystkich dziedzin Polski.

PODATEK WYZNANIOWY. Województwo zatwierdziło uchwałę Krakowskiej Rady Wyznaniowej o pobór dodatku do podatku wyznaniowego...

SPRAWA RZEKOMEJ DEFAUDACJI W INTENDANTURZE. Od szeregów dni głośno jest sprawa defraudacji rzekomo dokonanej w intendancji krakowskiej...

KRADZIEŻ W POCZEKALNI KOLEJOWEJ. Inż. M. Kaspiński z Lublina skradziono w poczekalni na tur. dworcu kolejowym złotą skórzaną walizkę...

WYDALENIE SIĘ Z DOMU RODZIELSKIEGO. Dnia 22 bm. doniosła do policji Emilia Solaż, zamieszkała przy ul. Biekańskiej...

ZNOWU NAPAD RABUNKOWY. Tut. władze policyjne zostały znowu zaalarmowane o nowym napadzie bandytkami...

TRAGEDJA NA KROWODRZY. Czytelnicy pamiętając krótkie notatki dziennikarskie z drugiej połowie sierpnia br. donoszą o zamachu niejakiego Stanisława Madonia...

Znajęcy stosunki sąsiadzi i krewni nie dziwidli się zupełnie, że Madon dała się uwieść rozpaczliwej i oburzonej, gdyż wiadomo było ogólnie, że ojciec jego Piotr Madon od szeregu lat utrzymuje stosunki miłosne z Agnieszką Sową...

W toku śledztwa, którym kieruje r. s. o. Jaworski zwrócił uwagę, którą powierzyła rodzina Stanisława Madonia mac. dr. Toczelewskiemu, uwagę na okoliczności wyprzedzające sam atak Stanisława Madonia...

Sąd śledczy przychylił się do wszystkich w tym kierunku wniosków, a kiedy świadkowie potwierdzili podane szczegóły, padło przekazanie na wnioskujących Agnieszkę Sową...

Współwieloletni wyrok na Agnieszkę Sową, która przy manipulacji około ciężko chorej sp. Magdaleny Madonowej, domagała się odpowiedniego oświadczenia całego podłoża i tła...

Ważnym w tym wyroku jest przede wszystkim to, że Sowa została aresztowana...

RYBACTWO WRAZÓWY. Rybacy wyratowali wprawdzie nieszczęśliwego, ale p. w niewolę opiekę dra Szewca, zmarł tam następnego dnia.

STRASZYNY WYPADEK. Wczoraj wieczorem o godzinie 8 ulica Mostowa była widownią strasznych wypadków...

Ważnym w tym wyroku jest przede wszystkim to, że Sowa została aresztowana...

RYBACTWO WRAZÓWY. Rybacy wyratowali wprawdzie nieszczęśliwego, ale p. w niewolę opiekę dra Szewca, zmarł tam następnego dnia.

STRASZYNY WYPADEK. Wczoraj wieczorem o godzinie 8 ulica Mostowa była widownią strasznych wypadków...

Ważnym w tym wyroku jest przede wszystkim to, że Sowa została aresztowana...

RYBACTWO WRAZÓWY. Rybacy wyratowali wprawdzie nieszczęśliwego, ale p. w niewolę opiekę dra Szewca, zmarł tam następnego dnia.

STRASZYNY WYPADEK. Wczoraj wieczorem o godzinie 8 ulica Mostowa była widownią strasznych wypadków...

PODATEK WYZNANIOWY. Województwo zatwierdziło uchwałę Krakowskiej Rady Wyznaniowej o pobór dodatku do podatku wyznaniowego...

SPRAWA RZEKOMEJ DEFAUDACJI W INTENDANTURZE. Od szeregów dni głośno jest sprawa defraudacji rzekomo dokonanej w intendancji krakowskiej...

KRADZIEŻ W POCZEKALNI KOLEJOWEJ. Inż. M. Kaspiński z Lublina skradziono w poczekalni na tur. dworcu kolejowym złotą skórzaną walizkę...

WYDALENIE SIĘ Z DOMU RODZIELSKIEGO. Dnia 22 bm. doniosła do policji Emilia Solaż, zamieszkała przy ul. Biekańskiej...

ZNOWU NAPAD RABUNKOWY. Tut. władze policyjne zostały znowu zaalarmowane o nowym napadzie bandytkami...

TRAGEDJA NA KROWODRZY. Czytelnicy pamiętając krótkie notatki dziennikarskie z drugiej połowie sierpnia br. donoszą o zamachu niejakiego Stanisława Madonia...

Znajęcy stosunki sąsiadzi i krewni nie dziwidli się zupełnie, że Madon dała się uwieść rozpaczliwej i oburzonej, gdyż wiadomo było ogólnie, że ojciec jego Piotr Madon od szeregu lat utrzymuje stosunki miłosne z Agnieszką Sową...

W toku śledztwa, którym kieruje r. s. o. Jaworski zwrócił uwagę, którą powierzyła rodzina Stanisława Madonia mac. dr. Toczelewskiemu, uwagę na okoliczności wyprzedzające sam atak Stanisława Madonia...

Sąd śledczy przychylił się do wszystkich w tym kierunku wniosków, a kiedy świadkowie potwierdzili podane szczegóły, padło przekazanie na wnioskujących Agnieszkę Sową...

Współwieloletni wyrok na Agnieszkę Sową, która przy manipulacji około ciężko chorej sp. Magdaleny Madonowej, domagała się odpowiedniego oświadczenia całego podłoża i tła...

Ważnym w tym wyroku jest przede wszystkim to, że Sowa została aresztowana...

RYBACTWO WRAZÓWY. Rybacy wyratowali wprawdzie nieszczęśliwego, ale p. w niewolę opiekę dra Szewca, zmarł tam następnego dnia.

STRASZYNY WYPADEK. Wczoraj wieczorem o godzinie 8 ulica Mostowa była widownią strasznych wypadków...

Ważnym w tym wyroku jest przede wszystkim to, że Sowa została aresztowana...

RYBACTWO WRAZÓWY. Rybacy wyratowali wprawdzie nieszczęśliwego, ale p. w niewolę opiekę dra Szewca, zmarł tam następnego dnia.

STRASZYNY WYPADEK. Wczoraj wieczorem o godzinie 8 ulica Mostowa była widownią strasznych wypadków...

Ważnym w tym wyroku jest przede wszystkim to, że Sowa została aresztowana...

RYBACTWO WRAZÓWY. Rybacy wyratowali wprawdzie nieszczęśliwego, ale p. w niewolę opiekę dra Szewca, zmarł tam następnego dnia.

STRASZYNY WYPADEK. Wczoraj wieczorem o godzinie 8 ulica Mostowa była widownią strasznych wypadków...

Z KRAKOWSKICH TEATRÓW

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dowiecna i pełna...

Z TEATRU „BAGATELA”. Wczorajsza premiera...

Dyrekcja „Bagateli” postanowiła przenieść co...

OPERETKA „NOWOŚCI”. Dziś we wtorek 23 bm. po...

I. PRZEDSTAWIENIE NIEBIESKIEGO PTAKA...

STANISŁAW PRZYBYSZEWSKI W KRAKOWIE. Sławny...

REPERTUARY: TEATR IM. SŁOWACKIEGO

TEATR „BAGATELA”

TEATR OPERETKA „NOWOŚCI”

REPERTUARY KIN KRAKOWSKICH:

Ze sportu POLONIA W TURCJI

Grzesiak Jozef nieważnia zgiębna księżka wojskowa 1281

„AU BON MARCHÉ”

szawską Polonię zakończył się jej sensacyjnym...

Nadesłane. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcji)

ZAKŁAD KRAWIECKI W. BRUMMER

TELEGRAMY

Zwołanie konwentu seniorów

Konkrola nad budżetami samorządów

Warszawa, 23 września. Władze wojewódzkie...

Konferencja państw bałtyckich i Polski

Warszawa, 23 września. Konferencja państw...

Gorkij beznadziejnie chory

Jugosłowiańscy ministrowie w stanie oskarżenia

Belgrad, 23 września (Tel. wł.) Rząd postawił...

Nadzór policyjny nad Bułgarami w Wiedniu

Wiedeń, 23 września (PAT). Jak podają...

Burze na wybrzeżach francuskich

Bordeaux, 23 września (PAT). Z powodu...

Wachwieja Franciszek nieważnia zgiębna...

Bieliznę damską szyfonową i batystową — poleca 1269

sardynek, przyczem utonęło sześciu marynarzy.

Katastrofalny pożar kina

Bział ekonomiczny

Państwowy monopol spirytusowy zakupi...

Plan targów, których w wzór targów we...

Wartość polskiego eksportu do Rosji...

Ilość firm będących pod nadzorem handlowym...

II Gdański Targi międzynarodowe zostaną...

40 tysięcy morgów ma być przekazanych...

Obrazy państwowego komitetu celnego

Warszawa, 23 września. Dziś o godz. 11-tej...

Kronika ekonomiczna

DZIAŁ GIEŁDOWY

Krakowska giełda pieniężna

W dziale efektów zaznaczyła się dziś pod...

Rozbicie rokowań praskich w sprawie uniwersytetu ruskiego w Polsce

Niesłychane żądania i nieustępliwe stanowisko profesorów ruskich

Praga, 23 września. W ostatnich dniach toczyły...

Ukrainscy profesorowie w Pradze w porozumieniu...

Cedula kursowa giełdy krakowskiej

Table with columns for date (23 września 1924 r.), time (dziś, wczoraj), and various market indices like bankowe, tow. handlowych, etc.

Papiery dywidendowe w Warszawie

Table listing dividends for various banks and companies like Bank Handlowy, Bank Zw. Sp. Zar., etc.

Manifestacje na cześć młodzieży zagranicznej

Kraków, 23 września (PAT). Przejazd uczestników...

Po zamknięciu kroniki

OKRADZENIE KASY SIEROCEJ. Sprawa zast. nauczelnika...

Defraudanta dotychczas nie ujęto, aczkolwiek...

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE Sp. Akc. „TRZEBINIA”

BIELIZNĘ DAMSKĄ szyfonową i batystową — poleca 1269

INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

DALSZA ZWYŻKA CEN TOWARÓW KOŁO- NIALNYCH. Zwyczaj cen horbaty posunęła się w ubiegłym tygodniu jeszcze wyżej. Przepuszczamy, że w najbliższym czasie ceny będą wiele wyższe od dzisiejszych. Powodem tego jest znacznie mniej- sza produkcja w Indiach i Chinach przy równo- cześnie znaczącym wzroście konsumpcji. Również na targach kawy tendencja niezmienne mocna. Na podstawie wiadomości z Brazylii wskazują, że również produkcja następnego zbiorów będzie ma- ła. Przewidywany wzrost cen gatunków sproszkowanego kawy kolorowej, które były w stosunku do kaw brazylijskich tanie. Prima myty Guatemala załadunek styczeń, luty ko- sztuje obecnie mniej więcej 33 dol. za 50 kilogra- mów ctf. Gdańsk. Rynek gdański bardzo ożywio- ny. Przejściowe osłabienie Brazylii wykorzystano do nowych zakupów. Ceny gdańskie były: Rio typ 7. Nowy zbiór sz 92-97, Santos Superior 111-115 za 50 kilogramów ze składu.

BAWELNA NA DOL — WELNA DO GORY. Charakterystycznym dla obecnej sytuacji na tar- gach surowców bawełnianych jest znaczna cen- bawelny, zaś zwykła cen welny. W Łodzi spodzie-

wają się spadku cen przędzy bawełnianej wobec znaczniejszego transportów tego produktu z Zy- rardowa. Cena numer 32 — z bóżdzich przelazni kosztuje 1 zł. 28 gr., z żyrdowskich 1 zł. 26 gr. Jakkolwiek na aukcji w Londynie tendencja na przędzę czasami była wyższa, jednak obecnie nie odbija się to natychmiast na naszych cenach. Znacznie jest zapotrzebowanie na sweatery. Ceny u składników wynoszą 3, a nawet 5% wyżej cen- nika. Z towarów białych dobrze kalkulują się bia- łe towary żyrdowskie, co widać z zestawień cen gatunków z odpowiednimi gatunkami widzew- skimi. Tak na przykład Silesia widzewska ko- sztuje 26 zł. Silesia żyrdowska 22 zł. D. P. ko- sztuje 27,5 zł., jej odpowiednik żyrdowski — tyrolskie 19-90 tylko 24 złote.

BEZPOŚREDNIE FRACHTY PRZEWOZOWE DLA WĘGLA Z BOGUMINA DO TRJESTU. Uli- gi komunikacji pomiędzy Trjeste — Fiume — Pola — Rowigno z Czechosłowacją, a z drugiej strony przy transportach pewnych gatunków węgla dla zakładów elektrycznych zostają zaprowadzone. — Jako warunek jest należytość przewozowa za list przewozowy i wagon o najmniejszej wadze 10.000

kilogramów. Stawka przewozowa wynosi 16.80 cent. za 100 kilogramów. Istniejące ważne niższe i opłaty przewozowe mają też zastosowanie i do tych stawek przewozowych.

CENY PRODUKTÓW METALOWYCH NA TAR- GACH ŚWIATOWYCH. W ostatnim tygodniu sprawozdawczym uległa miedź silnemu spadkowi, choć się pod koniec poprawiła. Konjunktury dla miedzi na przyszłość pomyślnie: miał Standard za gotówkę 63 (10) do 63 (12) 6 ft. szt., na 3-mie- sięczny kredyt: 64 (10) do 64 (12) 16 ft. szt. Best Selected 67-68.5 ft. szt. Tough 66-67 ft. szt. Elektro 68-68.10 ft. szt. Targ oliwiany spokojny. Obecne ceny stosunkowo wysokie, niższa nieo- czekiwana. Oferowano większe ilości na dalsze ter- miny dostawy. Placono w Londynie za wywóz stawkami w sierpniu 32 (10) 3 ft. szt., w listopa- dzie 32 (2) 6 ft. szt. bez przewoza. Na cynk w dal- szym ciągu tendencja zwykła wobec braku po- daży. Można jest pewne okablowanie. Placono w sierpniu 32 (18) 9 ft. szt. Listopad 32 (12) 6 ft. szt. bez przewoza w portach zwykłych. Na targach cy- nowych tendencja zwykła, poczyniono obrzy- mio transakcje spekulacyjne, od których zależy dalsze kształtowanie się cen. Końcowe kursa Stan- dard za gotówkę 237 (10) do 237 (15) ft. szt. na

3 miesiące kredyt 258 (10) do 258 (15) ft. szt. L. i F. 259-260 ft. szt. Straits 259-260 ft. szt. Banka 261-262 ft. szt.

TARG ŻELAZNY W ANGLJI. Rynek surowców żelaza jest w dalszym ciągu w zastoju. Cleveland Nr 3 notowano 84-89/6 za t. w stosunku do 85 s. w poprzednim tygodniu. Na targu węglowym lek- kie polepszenie. Cardiff targowano po 17-17/6 s. za tonę w stosunku do 17 s. w poprzednim tygo- dniu. Wykaz cen hurtownych „Board of Trade Journal“ za lipiec 1927. w stosunku do 1926 w poprzednim tygodniu.

CENY NA NIEMIECKICH TARGACH ŻELA- ZNYCH. Niemieckie luty podniosły swoje ceny eksportowe. Za żelazo sztabowe 6.5 ft. szt., jako cenę zasadniczą. Producenti belgijscy nazna- czają na żelazo sztabowe cenę od 6.2.6 ft. szt. do 6.5 ft. szt. Eksportowe ceny niemieckie za blachę grubą kształtują się między 7.3 do 7.5 ft. szt., za blachę średnią od 7.18 do 8 ft. szt. W tych gatun- kach mają niemieckie walcowanie przewagę nad belgijskimi. Belgijskie ceny za blachę grubą wy- noszą od 6 do 700 franków, za blachę średnią 740 do 760 franków. Pomyślniej stoi Belgia co do bla- chy cienkiej, za którą żądają 9.12 do 9.15 ft. szt., zależnie od wymiarów fab. Antwerpja.

CENY NA TARGACH AMERYKAŃSKICH. Na targach amerykańskich daje się zauważyć pewną zmienność, w pierwszym tygodniu sierpnia, a to 147.9 w stosunku do 148.7. Dalsza poprawa na targu żelaznym i stalowym, wydajność produkcji fabryk stalowych powiększyła się o 5-10%. Ceny olo- wiu podniosły się na 8.12 ce. s. na 1 L. b. 13 sier- pnia, na 28.05, 19 sierpnia niejednostajne były ceny na pszemą mąkę, skoczyły w Chicago z 128.25 dnia 13 sierpnia na 133.12 dnia 16 sierpnia, spadły jednak na 127.8 ct. s. za 1 bushel dnia 19 sierpnia.

INDEKS CEN HURTOWNYCH W NIEMCZECH WZRASTA. Obliczenia statystyczne, przeprowadzo- ne w dniu 9 b. m. wykazały w Niemczech wzrost indeksu cen hurtownych o 2.5% w t. j. z 121.6% na 124.7%. I tak środki żywności podrozały z 112.1% na 117.1% czyli o 4.5%, z czego zboże i kartofle o 5.6%. Produkta przemysłowe stanęły o 0.2%. Towary krajowe zdrożały o 3.4%, podczas gdy importowane stanęły o 0.4%.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Grid of advertisements for various businesses including antique shops, furniture stores, bakeries, and more. Each ad includes the business name, address, and contact information.